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Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2011/12 for Bo Bedst Vejle Nord ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 

 
Vejle, den 11. september 2012 

 
Direktion 

 
 

Immanuel Jensen 
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Til kapitalejerne af Bo Bedst Vejle Nord ApS 
   
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Bo Bedst Vejle Nord ApS for regnskabsåret 1. juli 2011 - 30. juni 2012, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2011 - 30. juni 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på oplysningerne i note 1 omkring fortsat 
drift, hvoraf det fremgår, at selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i Selskabsloven, idet mere end 
50% af selskabskapitalen er tabt. Der redegøres i note 1 endvidere om forudsætningerne for fortsat drift, 
der dels forudsætter, at selskabet får stillet de fornødne kreditfaciliteter til rådighed fra selskabets 
pengeinstitut samt at den nuværende indtjening forbedres. Ledelsen bedømmer, at selskabets pengeinstitut 
vil bevilge den fornødne kredit, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under 
forudsætning af selskabets fortsatte drift.  
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Uden at det har påvirket vor konklusion, gør vi opmærksom på, at selskabets to kapitalejere i årets løb 
hver har lånt kr. 18.424 af selskabet. Lånene er tilbagebetalt i oktober måned 2011. Udlånene er i strid 
med Selskabslovens § 210 og kan være ansvarspådragende for selskabets ledelse.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
 

Vejle, den 11. september 2012 
 

EKL revision 
Registreret revisionsanpartsselskab 

 
 

Torben Reib CMA 
Registreret revisor 
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Selskabet Bo Bedst Vejle Nord ApS 
Løversysselvej 2A 
7100 Vejle 

  
  Telefon: 76 42 00 80    
  Telefax: 76 42 00 83    
  Hjemmeside: www.bobedst-vejlenord.dk 
  E-mail: info@bobedst-vejlenord.dk 
    
   CVR-nr.: 28 47 75 03 
  Stiftet: 27. januar 2005 
  Hjemsted: Vejle 
  Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 
    
Direktion Immanuel Jensen 
  
Pengeinstitut Danske Bank A/S 

Kirkegade 21 
7100 Vejle 
 

Advokat Bent Skov & Partnere 
Havneparken 1 
7100  Vejle 
 

Revision  EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab 
 Skomagervej 13b  
  7100 Vejle 
   
Ejerforhold 1105 Holding ApS  
 0909 Holding ApS  
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Til kapitalejerne af Bo Bedst Vejle Nord ApS 
Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drift af en møbelforretning i Vejle. 
 
Usædvanlige forhold 
Selskabet gennemførte i februar måned 2012 en kapitalforhøjelse på nom. kr. 2.000 til kurs 80.000, i alt 
kr. 1.600.000. Der er herudover ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med 
udarbejdelsen af årsrapporten. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets aktivitet har  i regnskabsåret 2011/12 været påvirket af finanskrisen og den deraf negative 
efftekt på afsætningen i hele møbelbranchen. Årets resultat før ekstraordinære poster og skat udgør et 
underskud på tkr. 990, hvilket anses for utilfredsstillende. 
 
For det kommende regnskabsår forventer selskabets ledelse  et svagt stigende aktivitetsniveau, der 
sammen med omkostningsbesparelser vil medføre et lille positivt resultat.  
 
Selskabets forpligtelser pr. 30. juni 2012 overstiger selskabets aktiver med tkr. 498. Selskabet har således 
tabt mere en 50% af anpartskapitalen. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen ved egen 
drift. 
 
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen i regnskabsåret 2012/13 mindst lever op til det 
lagte budget, samt at pengeinstitut og andre kreditgivere fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed. 
Vi henviser til note 1 i årsregnskabet. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsrapporten for Bo Bedst Vejle Nord ApS for 2011/12 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Resultatopgørelsen er opstillet i beretningsform, artsopdelt, i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten - bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne 
omkostninger”. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes 
ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen 
indgår i finansielle indtægter og udgifter.  
 
BALANCEN 
 
Balancen er opstillet i kontoform, dog med den ændring, at gældsforpligtelser er opdelt i kort- og 
langfristet gæld, idet denne opdeling giver et mere retvisende billede af virksomhedens likviditets- og 
finansieringsforhold.  
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
  Brugstid  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år  
Indretning i lejede lokaler 
 

10 år  

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Varebeholdninger 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives 
til denne lavere værdi. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der 
afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling 
i forventet salgspris. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til 
udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Hensatte forpligtelser 
Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til 
nettorealisationsværdi og beregnes som 25 pct. af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og 
skattemæssige værdier. Der indregnes ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der 
ikke er skattemæssige afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
25%. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, associerede virksomheder samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 BRUTTOFORTJENESTE ..........................................................  -37.110 201.892 
   
 2 Personaleomkostninger ..................................................................  -588.306 -564.226 
 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver..................................................................................  -66.033 -67.315      

 DRIFTSRESULTAT ....................................................................  -691.449 -429.649 
   
   Andre finansielle indtægter ............................................................  632 29.453 
   Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver ...........  0 -10.500 
   Øvrige finansielle omkostninger ....................................................  -300.058 -307.407      

 RESULTAT FØR SKAT .............................................................  -990.875 -718.103 
   
 4 Skat af årets resultat .......................................................................  0 -78.747      

 ÅRETS RESULTAT ....................................................................  -990.875 -796.850      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat .............................................................................  -990.875 -796.850      

 DISPONERET I ALT ..................................................................  -990.875 -796.850      
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 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .........................................  100.090 138.350 
 5 Indretning af lejede lokaler ............................................................  182.213 209.986      

   Materielle anlægsaktiver .............................................................  282.303 348.336      

 
 ANLÆGSAKTIVER ...................................................................  282.303 348.336      

   
 
   Handelsvarer ..................................................................................  2.775.399 3.005.277 
   Forudbetaling for varer ..................................................................  32.888 0      

 Varebeholdninger .........................................................................  2.808.287 3.005.277      

 
   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..................................  227.991 409.142 
   Tilgodehavender hos associerede virksomheder ............................  0 36.848 
   Andre tilgodehavender ...................................................................  41.851 109.390 
   Udskudt skatteaktiv ........................................................................  100.000 100.000 
   Periodeafgrænsningsposter ............................................................  32.833 45.264      

 Tilgodehavender ...........................................................................  402.675 700.644      

 
   Likvide beholdninger ...................................................................  12.546 5.894      

 
 OMSÆTNINGSAKTIVER .........................................................  3.223.508 3.711.815      

   
 AKTIVER .....................................................................................  3.505.811 4.060.151      
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   Virksomhedskapital ........................................................................  128.000 126.000 
   Overført resultat .............................................................................  -625.886 -1.230.332      

 6 EGENKAPITAL ..........................................................................  -497.886 -1.104.332      

   
 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ......................................  0 2.082.674      

   Langfristede gældsforpligtelser ..................................................  0 2.082.674      

 
   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ........................  0 77.784 
   Kreditinstitutter ..............................................................................  2.314.971 2.394.268 
   Modtagne forudbetalinger fra kunder ............................................  84.152 26.620 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser .......................................  705.368 292.296 
   Gæld til associerede virksomheder ................................................  11.022 0 
   Anden gæld ....................................................................................  200.419 290.841 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ......................................  687.765 0      

 Kortfristede gældsforpligtelser ...................................................  4.003.697 3.081.809      

 
   GÆLDSFORPLIGTELSER .......................................................  4.003.697 5.164.483      

   
 PASSIVER ....................................................................................  3.505.811 4.060.151      

   
 7 Eventualposter mv.  
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  
Selskabet har i regnskabsåret 2011/12 lidt et nettotab på tkr. 991, og 
forpligtelserne overstiger de samlede aktiver med tkr. 498 den 30. juni 2012. 
Selskabets ledelse redegør i ledelsesberetningens afsnit 3 for forventningerne til 
en forbedret indtjening i fremtiden. 
Virksomhedens fortsatte drift er betinget af, at den fremtidige indtjening lever op 
til det lagte budget for regnskabsåret 2012/13, samt at der fortsat stilles de 
fornødne kreditfaciliteter til rådighed fra selskabets pengeinstitut og 
virksomhedsdeltagere. Der er intet der indikerer, at disse kreditter ikke skulle 
være til rådighed i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. 
Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift. 

 
   
 2 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget .............................................................  2 2 
   
 Lønninger .......................................................................................  575.954 536.269 
 Andre omkostninger til social sikring ............................................  12.352 27.957      

 588.306 564.226      

   
 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  
 Driftsmidler og inventar .................................................................  38.260 39.542 
 Indretning lejede lokaler ................................................................  27.773 27.773      

 66.033 67.315      

   
 4 Skat af årets resultat  
 Regulering af udskudt skat .............................................................  -336.526 -81.060 
 Nedskrivning skatteaktiv ................................................................  336.526 159.807      

 0 78.747      
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 5 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo ...............................................................................  301.238 277.730 
 Tilgang i årets løb...........................................................................  0 0 
 Afgang i årets løb ...........................................................................  -27.499 0      

 Kostpris 30. juni 2012  273.739 277.730      

   
 Af-/nedskrivninger, primo ..............................................................  -162.888 -67.744 
 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ......................................  27.499 0 
 Årets af-/nedskrivninger .................................................................  -38.260 -27.773      

 Af-/nedskrivninger 30. juni 2012  -173.649 -95.517      

 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012 .......................................  100.090 182.213      

   
   
   Forslag til  
  Kapital- resultat-  
 1/7 2011 forhøjelse disponering 30/6 2012 
 6 Egenkapital  
   
 Virksomhedskapital ...............  126.000 2.000 0 128.000 
 Overført resultat ....................  -1.230.331 1.595.320 -990.875 -625.886          

 -1.104.331 1.597.320 -990.875 -497.886          

   
De med kapitalforhøjelsen forbundne omkostninger til revisor og gebyrer beløber 
sig til kr. 2.680.  

   
 7 Eventualposter mv.  

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale vedrørende en varevogn, for 
følgende beløb: 
Restløbetid i 6 mdr. med gennemsnitlig ydelse på kr. 3.454, i alt tkr. 21. 
 
Virksomhedens bankforbindelse har stillet garantier for i alt kr. 732.813 i 
forbindelse med indgåelsen af selskabets lejemål. 
 
Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 
31. december 2018. Den årlige basisleje er aftalt til kr. 1.172.500. 
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 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for bankgæld på kr. 2.314.971 har virksomheden afgivet 
virksomhedspant på nominelt kr. 3.000.000. Virksomhedspantet omfatter 
følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: 
 
Tilgodehavender fra salg kr. 227.991 
Lager af handelsvarer kr. 2.808.287 
Driftsmateriel og inventar kr. 100.090 

   
 
 




